[bookmark: _GoBack]
	Могойтуйская районная территориальная избирательная комиссия
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.08.2025 										№76-307

	пгт. Могойтуй

О проведении досрочного голосования отдельных групп избирателей на избирательных участках, образованных в труднодоступных или отдаленных местностях на выборах депутатов Совета первого созыва Могойтуйского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в Референдуме граждан Российской Федерации», статьями 78, 78.1 Закона Забайкальского края от 6 июля 2010 г. № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае»,  Законом Забайкальского края от 7 мая 2013 г. № 818-ЗЗК «Об установлении применяемых при проведении голосования на выборах и референдумах, проводимых на территории Забайкальского края, перечня труднодоступных и отдаленных местностей, а так же перечня мест, значительно удаленных от помещения для голосования», Могойтуйская районная территориальная избирательная комиссия
п о с т а н о в л я е т:
1. Разрешить 11 сентября 2025 года провести досрочное голосование отдельных групп избирателей на избирательных участках, образованных в труднодоступных или отдаленных местностях в Могойтуйском районе Забайкальского края (далее – досрочное голосование), на избирательных участках согласно приложению № 1.
2. Председателям участковых избирательных комиссий избирательных участков согласно приложению № 1:
- установить контроль за обеспечением избирательных прав граждан при проведении досрочного голосования на избирательных участках, указанных в пункте 1 настоящего постановления;
- оповестить избирателей через средства массовой информации или иным способом о дне, времени и месте досрочного голосования не позднее чем за пять дней до дня досрочного голосования;
- по мере проведения досрочного голосования доводить до сведения Могойтуйской районной территориальной избирательной комиссии по техническим каналам связи информацию о ходе его проведения;
3. Не позднее дня, следующего за днем проведения досрочного голосования, направить в Избирательную комиссию Забайкальского края сведения согласно приложению № 2.
4. Довести настоящее постановление до сведения лиц, имеющих право присутствовать при проведении досрочного голосования в соответствии с частью 10 статьи 78.1 Закона Забайкальского края от 6 июля 2010 г. № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае».
5. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на председателя Могойтуйской районной территориальной избирательной комиссии.
6. Разместить настоящее постановление на странице Могойтуйской районной территориальной комиссии на официальном сайте администрации муниципального района «Могойтуйский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии                                                                  Ц.Л.Абрамова
И.о. секретаря комиссии                                                                 Л.Ц. Бадмажапова
                     			                                                                                                                                         Приложение № 1
										                                              к постановлению Могойтуйской районной 										                                             территориальной избирательной комиссии
                                                                                                                                      от 18.08.2025 г. № 76-307

Перечень избирательных участков, на которых планируется проведение досрочного голосования отдельных групп избирателей
на выборах депутатов Совета первого созыва Могойтуйского муниципального округа Забайкальского края

	Номер
УИК
	Кол-во
избирателей в списках
	Место расположения групп (или количество групп)
	Вид деятельности
избирателей
	Расстояние от УИК
	Вид транспорта
	Планируемая
дата
голосования
	Время в пути
	Наличие
связи

	2205
	35
	Отдаленные животноводческие стоянки
	Животноводство, ЛПХ, КФХ
	150
	авто
	11.09.2025
	16 ч.
	Сотовая

	2206
	28
	Отдаленные животноводческие стоянки
	Животноводство, ЛПХ, КФХ
	79
	авто
	11.09.2025
	7 ч.
	сотовая

	2207
	43
	Отдаленные животноводческие стоянки
	Животноводство, ЛПХ, КФХ
	240
	авто
	11.09.2025
	20ч.20
	сотовая

	2208
	63
	Отдаленные животноводческие стоянки
	Животноводство, ЛПХ, КФХ
	168
	авто
	11.09.2025
	17 ч..
	сотовая

	2209
	14
	Разъезд 67, разъезд Перевал
	Животноводство, ЛПХ, КФХ
	21
	авто
	11.09.2025
	2ч.
	Сотовая

	2210
	85
	Отдаленные животноводческие стоянки
	Животноводство, ЛПХ, КФХ
	457
	авто
	11.09.2025
	18 ч.
	сотовая

	2211
	78
	Отдаленные животноводческие стоянки
	Животноводство, ЛПХ, КФХ
	306
	авто
	11.09.2025
	32ч.
	Сотовая

	2212
	154
	Отдаленные животноводческие стоянки,с.Улан-Сарта
	Животноводство, ЛПХ, КФХ
	684
	авто
	11.09.2025
	18 ч.
	Сотовая

	2213
	55
	Отдаленные животноводческие стоянки
	Животноводство, ЛПХ, КФХ
	65
	авто
	11.09.2025
	5ч.40м.
	сотовая

	2214
	17
	Отдаленные животноводческие стоянки
	Животноводство, ЛПХ, КФХ
	61
	авто
	11.09.2025
	3 ч.
	Сотовая

	2215
	28
	Отдаленные животноводческие стоянки, с.Зунор,с.Ерама
	Животноводство, ЛПХ, КФХ
	20
	авто
	11.09.2025
	5 ч.
	сотовая

	2217
	71
	Отдаленные животноводческие стоянки
	Животноводство, ЛПХ, КФХ
	300
	авто
	11.09.2025
	22 ч.
	Сотовая

	2218
	70
	Отдаленные животноводческие стоянки
	Животноводство, ЛПХ, КФХ
	418
	авто
	11.09.2025
	25 ч.
	Сотовая

	2219
	90
	Отдаленные животноводческие стоянки
	Животноводство, ЛПХ, КФХ
	302
	авто
	11.09.2025
	20 ч.
	Сотовая

	2221
	45
	Отдаленные животноводческие стоянки, ст.Булак, станция Разъезд 71, с.Курильжа
	Животноводство, ЛПХ, КФХ
	95
	авто
	11.09.2025
	8 ч.
	сотовая

	2223
	21
	Отдаленные животноводческие стоянки, ст.Остречная
	Животноводство, ЛПХ, КФХ
	19
	авто
	11.09.2025
	1ч.40м.
	сотовая

Приложение № 2
к постановлению Могойтуйской районной
территориальной избирательной комиссии
от 18.08.2025 г. № 76-307

СВЕДЕНИЯ
о досрочном голосовании на выборах депутатов Совета первого созыва
Могойтуйского муниципального округа Забайкальского края

По состоянию на ____ ________2025 года

	№ п/п
	Наименование ТИК
	Участки для голосования, на которых проведено досрочное голосование всех избирателей
	Участки для голосования, на которых
проведено досрочное голосование отдельных групп избирателей
	Виды транспорта, используемые для организации досрочного голосования

	№№УИК
	Кол -во избирателей
в списках
	Кол - во избирателей, проголосовавших досрочно
	№№УИК
	количество избирателей в списках на УИК
	количество отдельных групп избирателей
	количество избирателей
 в отдельных группах
	количество избирателей, проголосовавших досрочно

	ИТОГО
	Х

	Х

Примечание: информация в формате Word направляется в Избирательную комиссию Забайкальского края по итогам каждого дня голосования к 12-00 следующего дня на Dipost (при невозможности - на e-mail). Информация накопительная - старые данные сохраняются, новые данные выделяются красным цветом.